2021 年 2月 24日

各 位
株式会社 リテールパートナーズ
代表者名  代表取締役社長 田中 康男

                     （コード番号 8167 東証第一部）
問合せ先  専務取締役   清水 実
電話番号  （0835）20-2477

当社連結子会社における事業譲受に関するお知らせ

 当社は、2021 年 2 月 16 日開催の取締役会において、当社子会社である株式会社マルミ
ヤストア（本社：大分県佐伯市）が、株式会社小野商店（本社：大分県宇佐市）より、同社
が大分県宇佐市で展開するスーパーマーケット 2 店舗（セルフおの安心院店・セルフおの
院内店）の譲渡を受けることを決議の上、2021 年 2 月 22 日に事業譲渡契約を締結いたし
ましたのでお知らせいたします。
 なお、本件は適時開示基準に該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示をおこなうも
のであります。

記

1. 事業譲受の内容

（1） 内容
株式会社小野商店が経営するスーパーマーケット 2 店舗を、当社連結子会社

である株式会社マルミヤストアが譲渡を受けるものであります。
（2） 取引の目的

 当社は、「地域のみなさまの普段の生活をサポートする」という経営理念の下、
中国、九州地区において、地域に密着した、お客様に親しみやすく利便性の高
い店づくりを進めております。
 株式会社マルミヤストアは、大分県を中心に福岡県、熊本県、宮崎県、鹿児
島県で 2020 年 11 月末日において 85 店舗（スーパーマーケット 55 店舗、ディ
スカウントストア 30 店舗）を展開し、リテールパートナーズグループの中九州
及び南九州地区における中核企業として積極的な出店を展開しております。こ
のたび、上記店舗の譲渡を受けることにより、更なるドミナント化の推進によ
り地域の皆様に質の高いサービスを提供し、一層の営業基盤の強化をはかって
まいります。

（3） 事業譲受の日程
  両社取締役会決議日
  株式会社マルミヤストア      2021年 2 月 9日
  株式会社リテールパートナーズ   2021年 2 月 16 日
    事業譲渡契約書締結日       2021年 2 月 22 日
  事業譲渡実行予定日        2021年 3 月 25 日
  事業譲渡実行予定日については変更する場合があります。

（4） 譲受対価
 当事者間の守秘義務に基づき非公開とさせていただきます。

2. 譲渡会社の概要
(1)名 称 株式会社小野商店
(2)事 業 内 容  食品スーパーの経営
(3)設 立 年 月 日  1951年 4 月 29 日
(4)所 在 地  大分県宇佐市安心院町下毛 2045
(5)代 表 者  代表取締役社長 小野 太一郎
(6)資 本 金  10百万円
(7)純 資 産  188 百万円
(8)総 資 産  292 百万円
(9)大株主及び持ち株比率 －（非公開企業）
(10)当事者間の関係  資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。
取引関係 該当事項はありません。
関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

3. 譲受会社の概要

(1)名 称 株式会社マルミヤストア
(2)事 業 内 容  スーパーマーケット・ディスカウントストアの経営
(3)設 立 年 月 日  1972年 5 月 4日
(4)所 在 地  大分県佐伯市野岡町 1丁目 1番 10号
(5)代 表 者  代表取締役社長 池邉 恭行
(6)資 本 金  808 百万円（2020年 2 月末現在）
(7)純 資 産  7,595 百万円（2020年 2月末現在）
(8)総 資 産  17,202百万円（2020年 2月末現在）
(9)大株主及び持ち株比率 株式会社リテールパートナーズ 100％（2020年 2月末現在）

(10)当事者間の関係  資本関係 該当事項はありません。
人的関係 該当事項はありません。
取引関係 該当事項はありません。
関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

4. 業績に与える影響

 本件子会社による事業譲受に伴う当社連結業績への影響は軽微でありますが、お知ら
せすべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以上